
    1 

KUPNÍ SMLOUVA 
Č. j.: MUCT/24930/2023/KAT/PVY/SML/29  

 

uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
 

mezi 
prodávajícím: 

 

Jméno,obchodní název : Papera s.r.o.  

Místo podnikání : Hálkova 2217/13, 568 02 Svitavy  

IČO : 259 45 653 

DIČ : CZ25945653 

Zastoupená : jednatelkou Monikou Betlachovou  

Společnost zapsána v OR u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 16618  

(dále jen prodávající) 

 

a 

 

kupujícím: 

 

Jméno, obchodní název : Město Česká Třebová 

Adresa : Staré náměstí 78, 560 02 Česká Třebová 

IČO : 002 78 653 

DIČ : CZ00278653 

Zastoupený : Zdeněk Řehák, starosta města Česká Třebová 

(dále jen kupující) 

 

1. Předmět plnění 

 

Předmětem této kupní smlouvy je dodávka kancelářských potřeb a úklidových prostředků dle 

objednávky kupujícího. 

 

Předmět koupě je podrobně specifikován v Zadávacích podmínkách pro uchazeče o veřejnou 

zakázku malého rozsahu na dodávku „Kancelářské potřeby a úklidové prostředky pro MěÚ Česká 

Třebová“ ze září 2023, které tvoří přílohu č. 1 této smlouvy a jsou její nedílnou součástí, a Cenovou 

nabídkou prodávajícího ze dne 23.10.2023, která tvoří přílohu č. 2 této smlouvy a je její nedílnou 

součástí. 

 

Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem předmětu koupě, který je bez právních vad.  

 

2. Cena dodávky 

  

Prodávající se zavazuje dodávat po dobu trvání této smlouvy kancelářské potřeby a úklidové 

prostředky specifikované v „Zadávací podmínky pro uchazeče“ (příloha č. 1 této smlouvy) za ceny, 

které uvedl ve své „Cenové nabídky“ (příloha č. 2 této smlouvy). 

 

3. Záruka za jakost a záruční podmínky 

 

Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost po dobu 24 měsíců ode dne předání kupujícímu 

a dále následující záruční podmínky.  

 



    2 

Prodávající se zavazuje provést odstranění záručních vad do 30 kalendářních dnů od jejich 

nahlášení kupujícím, nebo v dohodnutém termínu. Při nedodržení stanovené lhůty na odstranění 

záručních vad se kupující zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 300 Kč za každý den 

prodlení, a to za neodstranění každé jednotlivé vady.  

 

V případě prodlení prodávajícího s odstraněním oprávněně reklamované vady, nebo pokud 

prodávající odmítne oprávněně reklamovanou vadu odstranit, je kupující oprávněn, po písemném 

upozornění prodávajícího, tyto vady odstranit na vlastní náklad a prodávající je povinen kupujícímu 

uhradit náklady vynaložené na odstranění vad a to do 14 kalendářních dnů od písemného uplatnění 

náhrady vynaložených nákladů kupujícím. Ustanovení o smluvní pokutě v předešlém odstavci tímto 

není dotčeno. 

 

3. Místo dodání 

 

Místem dodání je adresa kupujícího – město Česká Třebová, Staré náměstí 78, 560 02 Česká 

Třebová. 

 

4. Doba a způsob dodání 

     

Předpokládaný dvouletý objem nebude odebrán jednorázově, bude rozdělen na jednotlivé 

objednávky, dle aktuálních potřeb kupujícího. Předpokládaným objednávkovým intervalem jsou 

2 měsíce.  

 

V objednávce kupující specifikuje, jaké kancelářské potřeby a úklidové prostředky požaduje 

k dodání. Prodávající doručí objednané zboží do 7 kalendářních dnů po doručení objednávky 

prodávajícímu. V případě prodlení prodávajícího s dodáním předmětu koupě, zavazuje se 

prodávající zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý, byť i započatý, kalendářní 

den prodlení. 

 

Prodávající je povinen dodat zboží bez vad, kupující není povinen zboží, které má vady, převzít. 

 

Prodávající bere na vědomí, že kupující negarantuje odběr veškerého množství kancelářských 

potřeb a úklidových prostředků, tak jak je uveden v Zadávacích podmínkách (příloha č. 1 této 

smlouvy). 

 

Objednatel požaduje flexibilitu dodavatele v případě nárazových mimořádných situací. 

 

5. Vlastnické právo  

 

Předáním předmětu koupě bez vad přejde vlastnické právo k předmětu koupě na kupujícího.  

 

6. Odpovědnost za škody 

 

Předáním předmětu koupě bez vad přechází nebezpečí vzniku škody na předmětu koupě 

z prodávajícího na kupujícího. 

 

7. Platební podmínky 

 

Kupující se zavazuje plně uhradit sjednanou kupní cenu, uvedenou na objednávce, na účet 

prodávajícího. Kupující uhradí sjednanou cenu na základě faktury, kterou přebere zároveň 

s dodávkou. Splatnost faktury je stanovena do 14 kalendářních dnů od data předání předmětu 

koupě. 



    3 

 

Za zdanitelné plnění smluvní strany považují každou jednotlivou dodávku zboží, které prodávající 

dodá kupujícímu na základě objednávky kupujícího. 

 

8. Sankce 

 

Pro případ prodlení s placením faktury je kupující povinen zaplatit prodávajícímu zákonem 

stanovený úrok z prodlení.  

 

Veškeré smluvní pokuty jsou splatné do 14 dnů ode dne doručení faktury na jejich zaplacení 

příslušné smluvní straně. Zaplacením smluvních pokut nezaniká nárok příslušné smluvní strany 

na náhradu škody. 

 

9. Závěrečná ustanovení 

 

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou a to od 01.12.2023 do 30.11.2025. 

 

Tato smlouva se řídí právem České republiky a ke kolizním ustanovením zákona se nepřihlíží. 

Veškerá jednání v souvislosti s touto smlouvou budou probíhat výlučně v českém jazyce. 

 

Adresy pro doručování veškerých písemností dle této smlouvy jsou uvedeny v úvodu této smlouvy. 

V případě nepřebírání pošty na výše uvedených adresách se písemnosti považují za doručené třetím 

dnem od jejich uložení na poště. Tímto ustanovením není dotčeno právo doručovat písemnosti 

prostřednictvím datových schránek. 

 

Dle § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů se smluvní 

strany dohodly, že místně příslušný soud pro řešení sporů vyplývajících z této smlouvy je Okresní 

soud v Ústí nad Orlicí, popřípadě Krajský soud v Hradci Králové. 

 

Pokud oddělitelné ustanovení této smlouvy je, nebo se stane neplatným či nevynutitelným, nemá 

to vliv na platnost zbývajících ustanovení této smlouvy. V takovém případě se strany této smlouvy 

zavazují uzavřít do 20 pracovních dnů od výzvy druhé ze stran této smlouvy dodatek k této smlouvě 

nahrazující oddělitelné ustanovení této smlouvy, které je neplatné či nevynutitelné, platným 

a vynutitelným ustanovením odpovídajícím účelu takto nahrazovaného ustanovení. 

 

Odpověď strany této smlouvy, ve smyslu § 1740 odst. 3 občanského zákoníku, s dodatkem nebo 

odchylkou, která podstatně nemění podmínky nabídky, není přijetím nabídky na uzavření této 

smlouvy či jejího dodatku. 

 

Smluvní strany mají právo odstoupit od smlouvy v případě podstatného porušení smluvních 

povinností druhou smluvní stranou a v případě, je-li na majetek druhé smluvní strany podán 

insolvenční návrh nebo jakýkoliv způsob řešení úpadku nebo hrozícího úpadku v insolvenčním 

řízení ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), 

ve znění pozdějších předpisů. 

 

Za podstatné porušení smluvních povinností ze strany prodávajícího se považuje prodlení 

s termínem plnění více jak 14 kalendářních dnů. 

 

Uzavřená kupní smlouva může být měněna písemnými číslovanými dodatky, které byly vzájemně 

odsouhlaseny. Smluvní strany stvrzují svými podpisy, že tuto kupní smlouvu uzavřely bez nátlaku 

a na základě své svobodné vůle. Smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních, po odsouhlasení 

a potvrzení obdrží každá ze stran jedno vyhotovení.  



    4 

 

Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva neobsahuje žádné obchodní tajemství, ani informace, 

které by nemohly být zveřejněny v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 

o registru smluv). 

 

Cenová nabídka prodávajícího, která obsahuje ocenění jednotlivých položek, je považována za 

obchodní tajemství a bude přiměřeně anonymizována. Zveřejněna bude pouze celková cena 

dodávaného zboží.    

 

Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Rady Města Česká Třebová č. 1067/2023 ze dne          

13.11.2023. 

 

 

 

 

 

V České Třebové dne 15. 11. 2023                Ve Svitavách dne 27.11.2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     …………………………        ………………………… 

         kupující                                                                               prodávající 

          Zdeněk Řehák              Monika Betlachová  

             starosta města             jednatelka Papera s.r.o.   

                                                  

 


